PAGE
2

[image: image1.png]2\P
vZi

Новгородская  область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Окуловского района
РЕШЕНИЕ

Об утверждении Плана работы Совета депутатов Кулотинского   городского поселения  на 2024 год

Принято Советом депутатов Кулотинского городского поселения

  15  февраля   2024 года

Совет депутатов Кулотинского городского поселения
РЕШИЛ:

        1.Утвердить прилагаемый План работы Совета депутатов Кулотинского городского поселения на 2024 год.
      2.Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Кулотинского городского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Кулотинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

           3.Распространить действие   решения на правоотношения, возникшие  с

        01.01.2024 года.
Председатель Совета  депутатов
Кулотинского   городского поселения                        С.Н.Кондратенко
15.02. 2024

№144
 Утвержден

решением Совета депутатов

Кулотинского городского поселения

от 15.02.2024 №144
ПЛАН РАБОТЫ

Совета депутатов Кулотинского городского поселения на 2023 год

февраль

        1. Отчет Главы Кулотинского городского поселения.

             ГОТОВИТ: Администрация Кулотинского городского  поселения.
             Докладчик -  Федоров Л.Н.- Глава Кулотинского городского поселения

        2.О внесении изменений в Положение «Об установлении земельного

 налога на территории Кулотинского городского поселения»

     Докладчик  - Романова Галина  Петровна  - главный специалист  Администрации   городского поселения.
    3.О проведении публичных слушаний

    Докладчик  - Романова Галина  Петровна  - главный специалист             Администрации   городского поселения

     4.О внесении изменений в Решение Совета депутатов Кулотинского городского поселения Окуловского муниципального района Новгородской области от 17.03.2022 №64 «Об утверждении Правил благоустройства территории Кулотинского городского поселения

     Докладчик  - Фирстов  Никита  Сергеевич   - специалист 1 категории   Администрации   городского поселения

       5.Об  утверждении  плана   работы  Совета депутатов  Кулотинского

  городского поселения
март
           1.О назначении публичных слушаний (по отчету об исполнении бюджета Кулотинского городского поселения за 2022 год).

          Докладчик -  Соболева  А.А. - главный  служащий  эксперт  Администрации  Кулотинского  городского поселения

2. О внесении изменений в  Положение о  порядке  проведения  конкурса  на замещение   вакантной  должности муниципальной   службы Администрации Кулотинского городского поселения
Докладчик  - Романова Галина  Петровна  - главный специалист  Администрации   городского поселения

          3. О внесении изменений и дополнений в Устав Кулотинского городского поселения
Докладчик  - Романова Галина  Петровна  - главный специалист  Администрации   городского поселения

         4.О  внесении  изменений  в  Положение  о муниципальном  жилищном  контроле на территории Кулотинского  городского поселения.
 Докладчик  - Артемьева  Ольга  Юрьевна    - специалист 1 категории   Администрации   городского поселения
5.О заполнении сведений о доходах,расходах,имущественных  обязательств  за 2023 год.
Докладчик  - Романова Галина  Петровна  - главный специалист  Администрации   городского поселения

апрель
              1.О внесении изменений в нормативные акты в соответствии с действующим законодательством.

               ГОТОВИТ: Администрация Кулотинского городского поселения

    2. Об исполнении бюджета  Кулотинского городского поселения за 2023 год.

           Докладчик- Соболева А.А. - главный  служащий  эксперт  Администрации  Кулотинского  городского поселения
           4.О подготовке  празднования   Дня  Победы .
            Докладчик – Федоров Л.Н.- Глава Кулотинского городского поселения
            5.О проведении субботников  по  уборке  территорий  поселения,
            Докладчик – Федоров Л.Н.- Глава Кулотинского городского поселения
           6.Разное.
май

1.О внесении изменений в нормативные акты в соответствии с действующим законодательством.

ГОТОВИТ: Администрация Кулотинского  городского поселения

2.О подготовке  и проведения  Дня  защиты  детей  .

ГОТОВИТ: Администрация Кулотинского городского поселения .

           4.Разное.
 июнь

1.О внесении изменений в нормативные акты в соответствии с действующим законодательством.

ГОТОВИТ: Администрация Кулотинского городского поселения

2.О внесении изменений в  решение Совета депутатов Кулотинского городского поселения «О бюджете Кулотинского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

Докладчик  Соболева А.А. - главный  служащий  эксперт  Администрации  Кулотинского  городского поселения

     3. Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах    поселения  в летний период.

     докладчик- (по согласованию) начальник ПЧ р.п.Кулотино

4.Разное.
                                                           сентябрь

1.О внесении изменений в нормативные акты в соответствии с действующим законодательством.

ГОТОВИТ: Администрация Кулотинского городского поселения
  2.О передаче осуществления полномочий Контрольно-счетной комиссии Кулотинского  городского поселения Контрольно-счетной комиссии Окуловского муниципального района на 2025 год.

 ГОТОВИТ: Администрация Кулотинского городского поселения
  3.Разное

октябрь

1 .О готовности поселка к отопительному сезону

       докладчик : начальник Кулотинского участка « ТК  Новгородская»
2.О результатах работы по выявлению безхозяйного недвижимого имущества и оформления постановки их на учет
 ГОТОВИТ:  : Администрация Кулотинского городского поселения

     4.Разное.
 ноябрь

1.О внесении изменений в нормативные акты в соответствии с действующим законодательством.

ГОТОВИТ: Администрация Кулотинского городского поселения

2.О назначении публичных слушаний (по бюджету Кулотинского городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов).

Докладчик: Соболева А.А. - главный  служащий  эксперт  Администрации  Кулотинского  городского поселения
          3.О внесении изменений в  решение Совета депутатов Кулотинского городского поселения «О бюджете Кулотинского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

Докладчик: Соболева А.А. - главный  служащий  эксперт  Администрации  Кулотинского  городского поселения
          4.Разное.
декабрь

1.О внесении изменений в нормативные акты в соответствии с действующим законодательством.

ГОТОВИТ: Администрация Кулотинского   городского  поселения.

2.О бюджете Кулотинского городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027годов.

Докладчик -  Соболева   А.А. - главный  служащий  эксперт  Администрации  Кулотинского  городского поселения

3.О плане   работы  Совета  депутатов Кулотинского  городского поселения на 2025 год.

4.О содержании и расчистке улиц от снега улиц поселка и населенных   пунктов поселения.

          5.О планах  на  2025  год  по  благоустройству  городского поселения.
      2. Работа  с проектами  областных законов

Срок: по мере поступления

          Ответственный: заместитель Главы Администрации Кулотинского

                                       городского поселения

     3.Работа  по  нормативным  правовым  актам

        В соответствии  с изменениями  в законодательстве, на основании Протестов  , Предложений  , требований  Прокуратуры  Окуловского района

         Срок:  по мере  поступления

     4.Работа  депутатов Совета депутатов Кулотинского городского поселения в избирательных округах (по личным  планам депутатов)

     5.Работа с прессой

Информировать средства массовой информации о работе Совета депутатов Кулотинского городского поселения, о принятых решениях. Все решения Совета депутатов разместить на официальном сайте Администрации  Кулотинского  городского   поселения  в информационно – телекоммуни-кационной  сети Интернет.

         ____________________________________________________
Перед  каждым  заседанием  за  две  недели,  в повестку  дня  включаются  дополнительные  вопросы  по факту, также  проводятся  внеочередные  заседания  Совета  депутатов поселения